
Poštovní věstník 
Český telekomunikační úřad 

 

Částka 11                 Ročník 2011   Praha 25. listopadu 2011 

 

 
 
OBSAH: 
 
 
SDĚLENÍ ČESKÉHO TELEKOMUNIKAČNÍHO ÚŘADU 
69 Rozhodnutí o změně základních kvalitativních požadavků 
70 Vyslovení souhlasu se změnou poštovních podmínek 
 
Příloha 

Opatření č. 69 – Změna základních kvalitativních požadavků 
Opatření č. 70 – Změna poštovních podmínek 
 
 

 
SDĚLENÍ MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU ČR 
71 Kurz SDR (DTS) pro rok 2012 
 
 

SDĚLENÍ ČESKÉHO TELEKOMUNIKAČNÍHO ÚŘADU 
 
 

69 
ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ ZÁKLADNÍCH KVALITATIVNÍCH POŽADAVKŮ 

 
Podle § 23 odst. 3 písm. a) zákona č. 29/2000 Sb., zákon o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

může Český telekomunikační úřad změnit základní kvalitativní požadavky. Rozhodnutí se podle § 32 zákona 
o poštovních službách zveřejní v Poštovním věstníku. 
 
 

____________________________________________ 
 
 
 
Český telekomunikační úřad         Praha 26. října 2011 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9       Čj. ČTÚ-45 670/2011-610/VIII. vyř. 
 
 

 

Český telekomunikační úřad (dále jen „správní orgán“), jako správní orgán příslušný podle § 10 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, a podle § 23 odst. 3 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých 
zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění zákona č. 95/2005 Sb., (dále jen „zákon o poštovních službách“), 
vydává ve správním řízení čj. ČTÚ-45 670/2011-610, které bylo zahájeno dne 13. května 2011 na návrh státního 
podniku Česká pošta, s.p., se sídlem v Praze 1, Politických vězňů 909/4, IČO: 47114983 (dále jen „Česká pošta“), 
o změně základních kvalitativních požadavků toto 

r o z h o d n u t í : 



268 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                         Částka 11/2011 

Ke dni 1. 11. 2011 se podle § 23 odst. 3 zákona o poštovních službách mění dosavadní poštovní licence udělená 
na období 1. 1. 2009 – 31. 12. 2012 tak, že se mění základní kvalitativní požadavky způsobem podle přílohy tohoto 
rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : 

Rozhodnutím čj. 76 026/2008-608 ze dne 5. prosince 2008 udělil správní orgán České poště na období 1. 1. 2009 
– 31. 12. 2012 poštovní licenci. 

Tímto rozhodnutím správní orgán mj. stanovil základní kvalitativní požadavky. Dalšími rozhodnutími ze dne 
10. února 2009 (čj. 11 003/2009-608), 28. července 2009 (čj. 54 801/2009-608), 2. března 2010 (čj. 29 376/2010-608), 
16. listopadu 2010 (čj. 136 663/2010-610), 22. února 2011 (čj. 29 635/2009-608), 24. února 2011 (čj. 3 799/2011-610) 
a  11. března 2011 (čj. 148 691/2010-610) a 29. března 2011 (čj. 28 064/2011-610) pak správní orgán tyto základní 
kvalitativní požadavky změnil. 

Dne 13. května 2011 zaslala Česká pošta správnímu orgánu žádost o vyslovení souhlasu se změnou § 6, 11 a 13 
základních kvalitativních požadavků. 

Dne 30. května 2011 proběhlo nařízené ústní jednání, kde Česká pošta sdělila, že zvažuje doplnění žádosti 
a jejích podkladů, a požádala o stanovení lhůty 30 dnů pro doplnění podkladů pro vydání rozhodnutí. Této žádosti 
správní orgán vyhověl a lhůtu určil. 

Dne 29. června 2011 požádala Česká pošta o prodloužení lhůty o 30 dnů pro doplnění podkladů pro vydání 
rozhodnutí. Této žádosti správní orgán vyhověl a lhůtu prodloužil. 

Dne 21. července 2011 požádala Česká pošta opakovaně o prodloužení lhůty o 30 dnů pro doplnění podkladů 
pro vydání rozhodnutí. Důvodem je interní jednání České pošty o možnostech dodávání. Této žádosti správní orgán 
vyhověl a lhůtu prodloužil. 

Dne 23. srpna 2011 podala Česká pošta upravený návrh na změnu základních kvalitativních požadavků. 
Následně dne 21. září 2011 požádala Česká pošta o stanovení lhůty 30 dnů pro přezkoumání skutečností uvedených 
v návrhu. Této žádosti správní orgán vyhověl a lhůtu určil. 

Dne 21. října 2011 požádala Česká pošta o prodloužení lhůty o 30 dnů pro přezkoumání skutečností uvedených 
v návrhu ze dne 23. srpna 2011. Této žádosti správní orgán vyhověl a lhůtu prodloužil. 

Dne 24. října 2011 proběhlo ústní jednání, v jehož průběhu byly shrnuty argumenty České pošty a správního 
orgánu. Výsledkem jednání byl upravený návrh žádosti o vyslovení souhlasu se změnou § 6, 11, 13 a 31 základních 
kvalitativních požadavků. 

Navržené změny souvisí se zaváděním tzv. odpoledního dodávání Českou poštou. Podle současného znění 
základních kvalitativních požadavků je Česká pošta povinna dodávat každý pracovní den v době od 8 do 16 hodin. 
Zároveň je Česká pošta povinna připravit nedodané a uložené poštovní zásilky k vyzvednutí u ukládací pošty ještě 
tentýž den. 

Česká pošta plánuje zavést dodávání některých poštovních zásilek (zejména cenných balíků) i v odpoledních 
a večerních hodinách. Důvodem je zvýšit podíl dodaných poštovních zásilek v místě uvedeném v poštovní adrese. Tuto 
snahu o zlepšování kvality dodávání poštovních zásilek správní orgán vítá, neboť se jedná o oblast, která patří mezi 
problematické, a rozšíření doby pro dodávání by mohlo přispět ke zlepšení kvality dodávání. 

Zároveň Česká pošta navrhla výjimku z povinnosti připravit nedodané poštovní zásilky k vyzvednutí u ukládací 
pošty ještě tentýž den. Dle původního návrhu České pošty by veškeré poštovní zásilky dodávané po 14. hodině mohly 
být připraveny k vyzvednutí až následující pracovní den. Tento návrh podle názoru správního orgánu nesplňoval 
zákonné požadavky tak, aby správní orgán svým rozhodnutím mohl základní kvalitativní požadavky změnit. 

Česká pošta následně svůj návrh změnila s tím, že připravené k vyzvednutí tentýž den nemusí být nedodané 
poštovní zásilky, jež budou dodávány po 15. hodině. Tomuto návrhu již správní orgán vyhověl a základní kvalitativní 
požadavky změnil, neboť tyto změny jsou dle správního orgánu v zájmu uspokojení potřeb veřejnosti. U části 
poštovních zásilek sice může dojít ke zhoršení stavu oproti dosavadnímu, toto případné zhoršení by však mělo být 
dostatečně vyváženo zlepšením kvality dodávání a přizpůsobení doby pro dodávání potřebám veřejnosti. 



Částka 11/2011 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK  269  

Vzhledem k tomu, že se jedná o výraznou změnu v dodávání poštovních zásilek oproti stavu, na který je 
veřejnost zvyklá, je České poště uložena povinnost uživatele o této změně informovat a sdělit jim písemně, v jakém 
časovém rozmezí jim bude Česká pošta poštovní zásilky dodávat. Zároveň je Česká pošta povinna zpřístupnit tyto 
informace způsobem umožňujícím dálkový přístup a zároveň každá pošta v okolí je povinna je na požádání sdělit. 

Proto správní orgán rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Rady Českého 
telekomunikačního úřadu, a to na adresu Český telekomunikační úřad, odbor regulace komunikačních činností 
a poštovních služeb, poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025. Rozklad lze podat rovněž přímo do datové schránky 
Českého telekomunikačního úřadu: a9qaats, nebo v případě, kdy odvolatel disponuje zaručeným elektronickým 
podpisem, v elektronické podobě podepsané zaručeným elektronickým podpisem na adresu: podatelna@ctu.cz. 

Správní orgán v té souvislosti upozorňuje, že podle § 82 odst. 2 správního řádu musí být v rozkladu uvedeno, 
v čem je spatřován rozpor napadeného rozhodnutí s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. 

Rozklad proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 38 odst. 2 zákona o poštovních službách odkladný účinek. 

Ing. Hana Hankiewiczová v.r. 
ředitelka odboru 

regulace komunikačních činností a poštovních služeb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



270 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                         Částka 11/2011 

70 
VYSLOVENÍ SOUHLASU SE ZMĚNOU POŠTOVNÍCH PODMÍNEK 

 
Podle § 23 odst. 6 zákona č. 29/2000 Sb., zákon o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů, může 

Český telekomunikační úřad vyslovit souhlas se změnou poštovních podmínek, jestliže mu Česká pošta, s.p. předloží 
návrh jejich nového znění. Rozhodnutí se podle § 32 zákona o poštovních službách zveřejní v Poštovním věstníku. 
 
 

____________________________________________ 
 
 
 
Český telekomunikační úřad          Praha 7. listopadu 2011 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9        Čj. ČTÚ-99 826/2011-610 
 
 

Český telekomunikační úřad (dále jen „správní orgán“), jako správní orgán příslušný podle § 10 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, a podle § 23 odst. 6 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých 
zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění zákona č. 95/2005 Sb., (dále jen „zákon o poštovních službách“), 
v řízení o žádosti účastníka řízení, státního podniku Česká pošta, s.p., se sídlem v Praze 1, Politických vězňů 909/4, 
IČO: 47114983 (dále jen „Česká pošta“), ze dne 26. října 2011 o vyslovení souhlasu se změnou poštovních podmínek, 
vydává toto 

r o z h o d n u t í : 

Ke dni 1. 1. 2012 se podle § 23 odst. 6 zákona o poštovních službách mění dosavadní poštovní licence udělená 
na období 1. 1. 2009 – 31. 12. 2012 tak, že se vyslovuje souhlas se změnou poštovních podmínek podle návrhu 
předloženého správnímu orgánu dne 26. října 2011, který je přílohou tohoto rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : 

Rozhodnutím čj. 76 026/2008-608 ze dne 5. prosince 2008 udělil správní orgán České poště na období 1. 1. 2009 
– 31. 12. 2012 poštovní licenci. 

Tímto rozhodnutím správní orgán mj. vyslovil souhlas s poštovními podmínkami, které Česká pošta předložila 
spolu se žádostí o udělení poštovní licence. Dalšími rozhodnutími ze dne 3. března 2009 (čj. 13 057/2009-608), 
17. března 2009 (čj. 19 629/2009-608), 7. dubna 2009 (čj. 28 910/2009-608), 17. června 2009 (čj. 39 663/2009-608), 
19. června 2009 (čj. 42 887/2009-608), 30. července 2009 (čj. 66 239/2009-608), 15. října 2009 (čj. 86 773/2009-608), 
13. listopadu 2009 (čj. 93 779/2009-608), 18. prosince 2009 (čj. 79 318/2009-608), 22. prosince 2009 
(čj. 104 965/2009-608), 28. prosince 2009 (čj. 108 929/2009-608), 13. dubna 2010 (čj. 48 693/2010-610 
a čj. 48 806/2010-610), 14. května 2010 (čj. 69 666/2010-610), 11. srpna 2010 (čj. 100 801/2010-610), 26. srpna 2010 
(čj. 91 446/2010-610), 30. září 2010 (čj. 119 275/2010-610), 20. prosince 2010 (čj. 146 482/2010-610), 31. prosince 
2010 (čj. 153 203/2010-610), 4. února 2011 (čj. 9 744/2011-610), 8. března 2011 (čj. 10 080/2011-610), 11. března 
2011 (čj. 148 697/2010-610), 24. března 2011 (čj. 21 373/2011-610 a čj. 20 557/2011-610), 30. března 2011 
(čj. 26 300/2011-610), 15. dubna 2011 (čj. 33 570/2011-610), 21. dubna 2011 (čj. 37 522/2011-610), 24. května 2011 
(čj. ČTÚ-45 059/2011-610), 14. června 2011 (čj. ČTÚ-51 956/2011-610), 20. června 2011 (čj. ČTÚ-53 589/2011-610) 
a 29. srpna 2011 (čj. ČTÚ-78 961/2011-610) správní orgán vyslovil souhlas se změnou těchto poštovních podmínek. 

Dne 26. října 2011 zaslala Česká pošta správnímu orgánu žádost o vyslovení souhlasu se změnou poštovních 
podmínek v článcích 112, 118-120, 122, 153, 154, 158, 159, 161, 162, 165, 167, 169, 170, 174, 176, 180, 181, 183-187, 
190, 191, 194, 197, 199-201, 203, 204, 206, 209, 210, 212, 217, 219, 220, 223-226, 229, 237, 239, 242, 243, 247, 251-
253, 259-262, 264-267, 270, 272, 274, 275, 279-281, 286, 287, 290, 294, 295, 297, 299, 307-311, 313, 314, 316, 320, 
327, 330-332, 334-336, 342, 344-350, 355-357, 361, 363, 365, 366, 370 a 371. 

Navržená změna poštovních podmínek vyplývá z právních předpisů Světové poštovní unie a z podmínek, za 
nichž zahraniční provozovatelé poskytují České poště svou součinnost. S touto změnou vyslovil správní orgán souhlas. 

Proto správní orgán rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. 



Částka 11/2011 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK  271  

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Rady Českého 
telekomunikačního úřadu, a to na adresu Český telekomunikační úřad, odbor regulace komunikačních činností 
a poštovních služeb, poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025. Rozklad lze podat rovněž přímo do datové schránky 
Českého telekomunikačního úřadu: a9qaats, nebo v případě, kdy účastník řízení disponuje zaručeným elektronickým 
podpisem, v elektronické podobě podepsané zaručeným elektronickým podpisem na adresu: podatelna@ctu.cz. 

Správní orgán v té souvislosti upozorňuje, že podle § 82 odst. 2 správního řádu musí být v rozkladu uvedeno, 
v čem je spatřován rozpor napadeného rozhodnutí s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. 

Rozklad proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 38 odst. 2 zákona o poštovních službách odkladný účinek. 

Ing. Hana Hankiewiczová v.r. 
ředitelka odboru 

regulace komunikačních činností a poštovních služeb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



272 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                         Částka 11/2011 

 
Opatření č. 69    Příloha k rozhodnutí čj. ČTÚ-45 670/2011-610/VIII. vyř. 
 

ZMĚNA ZÁKLADNÍCH KVALITATIVNÍCH POŽADAVKŮ 
podle rozhodnutí Českého telekomunikačního úřadu 

čj. ČTÚ-45 670/2011-610 ze dne 26.10.2011 
 

Základní kvalitativní požadavky podle rozhodnutí čj. 76 026/2008-608, ve znění rozhodnutí čj. 11 003/2009-608, 
čj. 54 801/2009-608, čj.29 376/2010-608, čj. 136 663/2010-610, čj. 29 635/2009-608, čj. 3 799/2011-610, 
čj. 148 691/2010-610 a čj. 28 064/2011-610 se mění takto: 

1. V § 6 odstavec 2 zní: 

„(2) Podnik je povinen zajistit alespoň jedno dodání každý pracovní den.“. 

2. V § 11 se za odstavec 14 vkládá nový odstavec 15, který zní: 

„(15) Ustanovení odstavce 14 neplatí, pokud pokus o dodání poštovní zásilky proběhl po 15. hodině. V takovém 
případě musí být uložená poštovní zásilka připravena k vyzvednutí následující pracovní den, a to nejpozději do 
1 hodiny od počátku otevírací doby pošty.“. 

Dosavadní odstavce 15 až 18 se označují jako odstavce 16 až 19. 

3. V § 11 se za odstavec 18 vkládá nový odstavec 19, který zní: 

„(19) Podnik je povinen předat všem fyzickým osobám, které se podle jeho poznatku zdržují v České republice, a všem 
právnickým osobám, které podle jeho poznatku mají v České republice své sídlo, kancelář, provozovnu apod., 
nejpozději do 31. 1. 2012 písemnou informaci o tom, v jakém časovém rozmezí budou jednotlivé poštovní zásilky 
a poukázané peněžní částky dodávány. Písemnou informaci předá podnik v přiměřeném předstihu též před každou 
závažnější změnou časového rozmezí.“. 

Dosavadní odstavec 19 se označuje jako odstavec 20. 

4. V § 11 se za odstavec 19 vkládá nový odstavec 20, který zní: 

„(20) Podnik je povinen zajistit, aby kterákoliv pošta v okolí na požádání sdělila informaci podle odstavce 19.“. 

Dosavadní odstavec 20 se označuje jako odstavec 21. 

5. V § 13 odst. 4 se číslo „16“ nahrazuje číslem „17“. 

6. V § 31 odst. 7 se na konci písmene h) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno i), které zní: 

„i) informace podle § 11 odst. 19.“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Částka 11/2011 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK  273  

 
Opatření č. 70     Příloha k rozhodnutí čj. ČTÚ-99 826-/2011-610 
 

ZMĚNA POŠTOVNÍCH PODMÍNEK, 
s níž byl rozhodnutím Českého telekomunikačního úřadu čj. ČTÚ- 99 826/2011-610 

ze dne 7.11.2011 vysloven souhlas 
 

Poštovní podmínky podle rozhodnutí čj. 76 026/2008-608, ve znění rozhodnutí čj. 13 057/2009-608, 
čj. 19 629/2009-608, čj. 28 910/2009-608, čj. 39 663/2009-608, čj. 42 887/2009-608, čj. 66 239/2009-608, 
čj. 86 773/2009-608, čj. 93 779/2009-608, čj. 79 318/2009-608, čj. 104 965/2009-608, čj. 108 929/2009-608, 
čj. 48 693/2010-610, čj. 48 806/2010-610, čj. 69 666/2010-610, čj. 100 801/2010-610, čj. 91 446/2010-610, 
čj. 119 275/2010-610, čj. 146 482/2010-610, čj. 153 203/2010-610, čj. 9 744/2011-610,čj. 10 080/2011-610, 
čj. 148 697/2010-610, čj. 21 373/2011-610, čj. 20 557/2011-610, čj. 26 300/2011-610, čj. 33 570/2011-610, 
čj. 37 522/2011-610, čj. ČTÚ-45 059/2011-610, čj. ČTÚ-51 956/2011-610, čj. ČTÚ-53 589/2011-610 
a čj. ČTÚ-78 961/2011-610 se mění takto: 
 
 
1. V článku 112 odst. 3 se v druhé větě částka „8 699 Kč“ nahrazuje částkou „8 307 Kč“. 
 
2. V článku 118 odst. 2 se v první a poslední větě částka „870 Kč“ nahrazuje částkou „831 Kč“. 
 
3. V článku 119 odst. 4 se v první a poslední větě částka „4 350 Kč“ nahrazuje částkou „4 154 Kč“. 
 
4. V článku 120 odst. 4 se v první a poslední větě částka „870 Kč“ nahrazuje částkou „831 Kč“. 
 
5. V článku 122 odst. 5 se částka „1 160 Kč“ nahrazuje částkou „1 108 Kč“ a částka „131 Kč“ částkou „125 Kč“. 
 
6.  V článku 153 odst. 3 se částka „8 176 Kč“ nahrazuje částkou „7 807 Kč“. 
 
7. V článku 153 odst. 4 se částka „2 319 Kč“ nahrazuje částkou „2 214 Kč“. 
 
8. V článku 154 odst. 1 se částka „18 266 Kč“ nahrazuje částkou „17 442 Kč“. 
 
9. V článku 154 odst. 3 se částka „100 757 Kč“ nahrazuje částkou „96 211 Kč“. 
 
10. V článku 158 odst. 3 se částka „34 794 Kč“ nahrazuje částkou „33 224 Kč“. 
 
11. V článku 158 odst. 4 se částka „34 794 Kč“ nahrazuje částkou „33 224 Kč“. 
 
12. V článku 159 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
13. V článku 161 odst. 3 se částka „72 487 Kč“ nahrazuje částkou „69 217 Kč“. 
 
14. V článku 162 odst. 5 se částka „57 990 Kč“ nahrazuje částkou „55 373 Kč“. 
 
15. V článku 165 odst. 3 se částka „869 Kč“ nahrazuje částkou „830 Kč“. 
 
16. V článku 167 odst. 1 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
17. V článku 167 odst. 2 písm. a) se částka „12 783 Kč“ nahrazuje částkou „12 235 Kč“. 
 
18. V článku 167 odst. 2 písm. b) se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
19. V článku 169 odst. 4 se částka „26 095 Kč“ nahrazuje částkou „24 918 Kč“. 
 
20. V článku 169 odst. 5 se částka „26 095 Kč“ nahrazuje částkou „24 918 Kč“. 
 
21. V článku 170 odst. 4 se částka „14 845 Kč“ nahrazuje částkou „14 175 Kč“. 
 



274 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                         Částka 11/2011 

22. V článku 174 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
23. V článku 174 odst. 4 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
24. V článku 176 odst. 3 se částka „7 538 Kč“ nahrazuje částkou „7 198 Kč“. 
 
25. V článku 176 odst. 4 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
26. V článku 180 odst. 1 se částka „22 181 Kč“ nahrazuje částkou „21 180 Kč“. 
 
27. V článku 180 odst. 2 se částka „22 181 Kč“ nahrazuje částkou „21 180 Kč“. 
 
28. V článku 181 odst. 4 se částka „19 339 Kč“ nahrazuje částkou „18 467 Kč“. 
 
29. V článku 183 odst. 3 se částka „14 497 Kč“ nahrazuje částkou „13 843 Kč“. 
 
30. V článku 184 odst. 3 se částka „19 670 Kč“ nahrazuje částkou „18 783 Kč“. 
 
31. V článku 185 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
32. V článku 185 odst. 4 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
33. V článku 186 odst. 3 se částka „25 399 Kč“ nahrazuje částkou „24 253 Kč“. 
 
34. V článku 186 odst. 4 se částka „24 297 Kč“ nahrazuje částkou „23 201 Kč“. 
 
35. V článku 187 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“ a částka „80 780 Kč“ částkou 

„77 135 Kč“. 
 
36. V článku 187 odst. 4 se částka „100 757 Kč“ nahrazuje částkou „96 211 Kč“, částka „67 065 Kč“ částkou 

„64 039 Kč“ a částka „115 980 Kč“ částkou „110 747 Kč“. 
 
37. V článku 190 odst. 4 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
38. V článku 191 odst. 3 písm. a) se částka „7 248 Kč“ nahrazuje částkou „6 921 Kč“. 
 
39. V článku 191 odst. 3 písm. b) se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
40. V článku 191 odst. 4 se částka „36 243 Kč“ nahrazuje částkou „34 608 Kč“. 
 
41. V článku 194 odst. 1 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
42. V článku 194 odst. 2 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
43. V článku 197 odst. 3 se částka „7 625 Kč“ nahrazuje částkou „7 281 Kč“. 
 
44. V článku 199 odst. 1 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
45. V článku 199 odst. 2 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
46. V článku 200 odst. 1 se částka „18 266 Kč“ nahrazuje částkou „17 442 Kč“. 
 
47. V článku 200 odst. 2 se částka „100 757 Kč“ nahrazuje částkou „96 211 Kč“. 
 
48. V článku 201 odst. 3 se částka „100 757 Kč“ nahrazuje částkou „96 211 Kč“. 
 
49. V článku 203 odst. 3 se částka „102 729 Kč“ nahrazuje částkou „98 094 Kč“. 
 
50. V článku 204 odst. 3 se částka „9 452 Kč“ nahrazuje částkou „9 025 Kč“. 
 
51. V článku 206 odst. 3 se částka „57 990 Kč“ nahrazuje částkou „55 373 Kč“. 
 



Částka 11/2011 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK  275  

52. V článku 206 odst. 4 se částka „9 452 Kč“ nahrazuje částkou „9 025 Kč“. 
 
53. V článku 209 odst. 3 se částka „5 799 Kč“ nahrazuje částkou „5 537 Kč“. 
 
54. V článku 209 odst. 4 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
55. V článku 210 odst. 3 se částka „100 757 Kč“ nahrazuje částkou „96 211 Kč“. 
 
56. V článku 212 odst. 3 se částka „14 497 Kč“ nahrazuje částkou „13 843 Kč“. 
 
57. V článku 217 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
58. V článku 217 odst. 4 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
59. V článku 219 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
60. V článku 219 odst. 4 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
61. V článku 220 odst. 4 se částka „44 014 Kč“ nahrazuje částkou „42 028 Kč“. 
 
62. V článku 220 odst. 5 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
63. V článku 223 odst. 3 se částka „11 598 Kč“ nahrazuje částkou „11 074 Kč“. 
 
64. V článku 224 odst. 1 se částka „30 618 Kč“ nahrazuje částkou „29 237 Kč“. 
 
65. V článku 224 odst. 2 se částka „2 406 Kč“ nahrazuje částkou „2 298 Kč“. 
 
66. V článku 225 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
67. V článku 225 odst. 4 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
68. V článku 226 odst. 2 se částka „76 691 Kč“ nahrazuje částkou „73 231 Kč“. 
 
69. V článku 226 odst. 3 se částka „47 348 Kč“ nahrazuje částkou „45 212 Kč“. 
 
70. V článku 229 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
71. V článku 229 odst. 4 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
72. V článku 237 odst. 3 se částka „9 481 Kč“ nahrazuje částkou „9 053 Kč“. 
 
73. V článku 239 odst. 5 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
74. V článku 239 odst. 6 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
75. V článku 242 odst. 4 se částka „37 896 Kč“ nahrazuje částkou „36 186 Kč“. 
 
76. V článku 243 odst. 3 se částka „104 816 Kč“ nahrazuje částkou „100 088 Kč“. 
 
77. V článku 247 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
78. V článku 247 odst. 4 písm. a) se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
79. V článku 247 odst. 4 písm. b) se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
80. V článku 251 odst. 3 se částka „41 317 Kč“ nahrazuje částkou „39 453 Kč“. 
 
81. V článku 251 odst. 4 se částka „38 340 Kč“ nahrazuje částkou „36 610 Kč“. 
 
82. V článku 252 odst. 1 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 



276 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                         Částka 11/2011 

83. V článku 252 odst. 2 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
84. V článku 253 odst. 3 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
85. V článku 259 odst. 3 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
86. V článku 259 odst. 4 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
87. V článku 260 odst. 1 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
88. V článku 260 odst. 2 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
89. V článku 261 odst. 1 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
90. V článku 261 odst. 2 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
91. V článku 262 odst. 1 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
92. V článku 264 odst. 3 se částka „3 949 Kč“ nahrazuje částkou „3 771 Kč“. 
 
93. V článku 265 odst. 1 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
94. V článku 265 odst. 2 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
95. V článku 266 odst. 3 se částka „47 348 Kč“ nahrazuje částkou „45 212 Kč“. 
 
96. V článku 266 odst. 4 se částka „47 348 Kč“ nahrazuje částkou „45 212 Kč“. 
 
97. V článku 267 odst. 3 se částka „15 947 Kč“ nahrazuje částkou „15 227 Kč“. 
 
98. V článku 267 odst. 4 se částka „15 947 Kč“ nahrazuje částkou „15 227 Kč“. 
 
99. V článku 270 odst. 4 se částka „18 295 Kč“ nahrazuje částkou „17 470 Kč“. 
 
100. V článku 272 odst. 3 se částka „111 340 Kč“ nahrazuje částkou „106 317 Kč“. 
 
101. V článku 272 odst. 4 se částka „111 398 Kč“ nahrazuje částkou „106 373 Kč“. 
 
102. V článku 274 odst. 3 se částka „100 757 Kč“ nahrazuje částkou „96 211 Kč“. 
 
103. V článku 275 odst. 3 se částka „9 452 Kč“ nahrazuje částkou „9 025 Kč“. 
 
104. V článku 279 odst. 4 se částka „57 990 Kč“ nahrazuje částkou „55 373 Kč“. 
 
105. V článku 279 odst. 5 se částka „57 990 Kč“ nahrazuje částkou „55 373 Kč“. 
 
106. V článku 280 odst. 1 se částka „18 266 Kč“ nahrazuje částkou „17 442 Kč“. 
 
107. V článku 280 odst. 2 se částka „100 757 Kč“ nahrazuje částkou „96 211 Kč“. 
 
108. V článku 281 odst. 3 se částka „9 452 Kč“ nahrazuje částkou „9 025 Kč“. 
 
109. V článku 281 odst. 4 se částka „9 452 Kč“ nahrazuje částkou „9 025 Kč“. 
 
110. V článku 286 odst. 3 se částka „1 449 Kč“ nahrazuje částkou „1 384 Kč“. 
 
111. V článku 287 odst. 2 se částka „13 047 Kč“ nahrazuje částkou „12 459 Kč“. 
 
112. V článku 290 odst. 3 se částka „4 378 Kč“ nahrazuje částkou „4 180 Kč“. 
 
113. V článku 294 odst. 1 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 



Částka 11/2011 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK  277  

114. V článku 294 odst. 2 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
115. V článku 295 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
116. V článku 297 odst. 3 se částka „20 397 Kč“ nahrazuje částkou „19 477 Kč“. 
 
117. V článku 297 odst. 4 se částka „23 196 Kč“ nahrazuje částkou „22 149 Kč“. 
 
118. V článku 299 odst. 3 se částka „17 252 Kč“ nahrazuje částkou „16 473 Kč“. 
 
119. V článku 299 odst. 4 se částka „11 598 Kč“ nahrazuje částkou „11 074 Kč“. 
 
120. V článku 307 odst. 1 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
121. V článku 307 odst. 2 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
122. V článku 308 odst. 4 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
123. V článku 309 odst. 2 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
124. V článku 309 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
125. V článku 310 odst. 2 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
126. V článku 310 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
127. V článku 311 odst. 3 se částka „100 757 Kč“ nahrazuje částkou „96 211 Kč“. 
 
128. V článku 313 odst. 1 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
129. V článku 313 odst. 2 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
130. V článku 314 odst. 4 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
131. V článku 314 odst. 5 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
132. V článku 316 odst. 1 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
133. V článku 316 odst. 2 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
134. V článku 320 odst. 1 se částka „47 348 Kč“ nahrazuje částkou „45 212 Kč“. 
 
135. V článku 327 odst. 3 se částka „17 397 Kč“ nahrazuje částkou „16 612 Kč“. 
 
136. V článku 327 odst. 4 se částka „14 497 Kč“ nahrazuje částkou „13 843 Kč“. 
 
137. V článku 330 odst. 3 se částka „57 990 Kč“ nahrazuje částkou „55 373 Kč“. 
 
138. V článku 330 odst. 4 se částka „57 990 Kč“ nahrazuje částkou „55 373 Kč“. 
 
139. V článku 331 odst. 1 se částka „25 544 Kč“ nahrazuje částkou „24 392 Kč“. 
 
140. V článku 331 odst. 2 se částka „25 544 Kč“ nahrazuje částkou „24 392 Kč“. 
 
141. V článku 332 odst. 1 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
142. V článku 332 odst. 2 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
143. V článku 334 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
144. V článku 335 odst. 4 se částka „99 974 Kč“ nahrazuje částkou „95 464 Kč“. 
 



278 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                         Částka 11/2011 

145. V článku 336 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
146. V článku 336 odst. 4 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
147. V článku 342 odst. 3 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
148. V článku 342 odst. 4 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
149. V článku 344 odst. 2 se částka „77 358 Kč“ nahrazuje částkou „73 868 Kč“. 
 
150. V článku 344 odst. 3 se částka „77 358 Kč“ nahrazuje částkou „73 868 Kč“. 
 
151. V článku 345 odst. 1 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
152. V článku 345 odst. 2 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
153. V článku 346 odst. 3 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
154. V článku 346 odst. 4 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
155. V článku 347 odst. 4 se částka „27 458 Kč“ nahrazuje částkou „26 219 Kč“. 
 
156. V článku 348 odst. 3 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
157. V článku 348 odst. 4 písm. a) se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
158. V článku 348 odst. 4 písm. b) se částka „18 904 Kč“ nahrazuje částkou „18 051 Kč“. 
 
159. V článku 349 odst. 3 písm. a) se částka „8 698 Kč“ nahrazuje částkou „8 306 Kč“. 
 
160. V článku 349 odst. 3 písm. b) se částka „4 929 Kč“ nahrazuje částkou „4 706 Kč“. 
 
161. V článku 350 odst. 3 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
162. V článku 350 odst. 4 se částka „28 995 Kč“ nahrazuje částkou „27 686 Kč“. 
 
163. V článku 355 odst. 3 se částka „72 487 Kč“ nahrazuje částkou „69 217 Kč“. 
 
164. V článku 355 odst. 4 se částka „65 963 Kč“ nahrazuje částkou „62 987 Kč“. 
 
165. V článku 356 odst. 3 se částka „18 933 Kč“ nahrazuje částkou „18 079 Kč“. 
 
166. V článku 356 odst. 4 se částka „18 933 Kč“ nahrazuje částkou „18 079 Kč“. 
 
167. V článku 357 odst. 5 se částka „14 497 Kč“ nahrazuje částkou „13 843 Kč“. 
 
168. V článku 361 odst. 5 písm. a) se částka „7 670 Kč“ nahrazuje částkou „7 341 Kč“. 
 
169. V článku 361 odst. 5 písm. b) se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
170. V článku 361 odst. 6 písm. a) se částka „7 670 Kč“ nahrazuje částkou „7 341 Kč“. 
 
171. V článku 361 odst. 6 písm. b) se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
172. V článku 363 odst. 6 se částka „115 980 Kč“ nahrazuje částkou „110 747 Kč“. 
 
173. V článku 365 odst. 1 se částka „47 348 Kč“ nahrazuje částkou „45 212 Kč“. 
 
174. V článku 365 odst. 2 se částka „47 348 Kč“ nahrazuje částkou „45 212 Kč“. 
 
175. V článku 366 odst. 3 se částka „12 783 Kč“ nahrazuje částkou „12 235 Kč“. 
 



Částka 11/2011 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK  279  

176. V článku 370 odst. 3 se částka „23 688 Kč“ nahrazuje částkou „22 620 Kč“. 
 
177. V článku 371 odst. 3 se částka „5 914 Kč“ nahrazuje částkou „5 648 Kč“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



280 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                         Částka 11/2011 

 
 

SDĚLENÍ MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU ČR 
 
 
 

Na základě článku 7 Ústavy Světové poštovní unie a článku RL 103 Řádu listovních zásilek a RC 104 Řádu 
poštovních balíků se jako měnová jednotka v rámci Světové poštovní unie používá měnová jednotka Mezinárodního 
měnového fondu SDR (DTS). Podle článku RL 109 Řádu listovních zásilek musejí členské země stanovit kurz SDR 
(DTS) platný pro následující kalendářní rok. Z § 36 zákona o poštovních službách vyplývá, že kompetenci stanovit 
tento kurz má Ministerstvo průmyslu a obchodu. 
 
 

____________________________________________ 
 
 

 
 
 

71 
KURZ SDR (DTS) PRO ROK 2012 

 
S účinností od 1. ledna 2012 se vyhlašuje pro rok 2012 kurz SDR (DTS) jako účetní jednotky Mezinárodního 

měnového fondu, používané zároveň jako měnová jednotka Světové poštovní unie podle článku 7 její Ústavy. 
V souladu se zněním článku RL 109 Řádu listovních zásilek se tento kurz stanoví na průměrnou hodnotu 
 

1 SDR = 27,6869 Kč. 
 
 
Praha 25. listopadu 2011 
 

Ing. Jiří Řehola v.r. 
ředitel odboru poštovních služeb 
a služeb informační společnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Částka 11/2011 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK  281  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



282 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                         Částka 11/2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POŠTOVNÍ VĚSTNÍK — publikační sbírka v oblasti poštovních služeb ● ISSN 1211–2704 ● Vydává: ČESKÝ 
TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD, se sídlem v Praze 9, Sokolovská 219, tel.: 224 004 111, fax: 224 004 830, e-mail: 
podatelna@ctu.cz ● Poštovní adresa: Český telekomunikační úřad, poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 ● Vychází 
v elektronické a tištěné podobě ● Elektronická verze je k dispozici na internetových stránkách Českého telekomunikačního úřadu 
(www.ctu.cz) ● Tiskne: Česká pošta, s.p. ● Předplatné: Objednávky přijímá Česká pošta, s.p., se sídlem v Praze 1, Politických 
vězňů 909/4, poštovní adresa: 225 99 Praha 025 ● Drobný prodej zajišťuje Česká pošta, s.p., Odbor podpora provozu a logistiky, 
provozovna centrální sklad Praha, Ortenovo nám. 16, 170 24 Praha 7. ● Copyright © ČTÚ 2011 

 


